ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THĂNG BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 #SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

THÔNG BÁO
Kết luận cuộc họp giao ban ngày 17/6/2024

giữa Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND huyện
{

Ngày 17/6/2024, tại Phòng họp trực tuyến, Trung tâm hành chính huyện, đồng
chí Võ Văn Hùng - Chủ tịch UBND huyện chủ trì cuộc họp giao ban. Tham dự cuộc
họp có các Phó Chủ tịch UBND huyện (Đồng chí Phan Thị Nhi, đồng chí Nguyễn Văn
Húy, đồng chí Trương Công Sơn); đồng chí Trưởng Phòng Tài nguyên – Môi
trường, lãnh đạo Trung tâm Phát triển Quỹ đất và CNDV, lãnh đạo và chuyên viên
Văn phòng HĐND và UBND huyện.

Sau khi nghe Văn phòng HĐND&UBND huyện báo cáo tổng hợp kiến
nghị, đề xuất của các ngành, địa phương trình UBND huyện; ý kiến tham gia của
các thành viên dự họp, đồng chí Võ Văn Hùng - Chủ tịch UBND huyện kết luận
một số nội dung như sau:

1. Cho ý kiến đối với các nội dung do các cơ quan, ban, ngành, địa phương trình:
a) Xem xét Công văn số 254/2024/HASD ngày 13/6/2024 của Công ty TNHH

Phát triển Nam Hội An về việc kiến nghị giải quyết dứt điểm việc xác định nguồn gốc
đất của 15 thửa đất nông nghiệp theo các biên bản họp Hội đồng tư vấn đất đai xã Bình
Dương ngày 12/01/2024 và 26/4/2024: Giao Phòng Tài nguyên – Môi trường chủ
trì nghiên cứu tham mưu UBND huyện theo đúng quy định.

b) Theo đề nghị của Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai Thăng Bình về
việc xin ý kiến Phòng Tài nguyên và Môi trường xác nhận về quy hoạch sử dụng
đất, kế hoạch sử dụng đất và điều kiện để thống nhất việc tách thửa,…Giao Phòng
Tài nguyên – Môi trường tham mưu theo đúng quy định, trường hợp không đúng
thẩm quyền thì trả lời bằng văn bản cho Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai
Thăng Bình biết hoặc tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Tài nguyên – Môi
trường xem xét, giải quyết.

c) Giao Thanh tra huyện tham mưu thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công
văn số 4236/UBND-KTN ngày 11/6/2024 về việc liên quan đến việc cấp giấy chứng
nhận quyền sử dụng đất đối với 23 hộ thuộc diện di dời, tái định cư vùng trũng
thấp, ngập lụt tại xã Bình Nam, huyện Thăng Bình.

d) Thống nhất chủ trương hỗ trợ kinh phí tập luyện và đưa các vận động
viên tham gia Hội thi thể thao tại tỉnh Hội theo đề nghị của Hội người Mù huyện
Thăng Bình tại Tờ trình số 38/TT-HNM ngày 10/6/2024. Giao Phòng Tài chính –
Kế hoạch cân đối nguồn ngân sách để tham mưu UBND huyện xem xét quyết định
theo đúng quy định.

e) Thống nhất giao Phòng Tư pháp thực hiện nhiệm vụ theo dõi tình hình
thi hành pháp luật thi hành án dân sự, thi hành án hành chính trên địa bàn huyện
theo đúng chức năng, nhiệm vụ của Phòng Tư pháp kề từ khi Ủy ban nhân dân

2

huyện ban hành quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức,
bộ máy của Phòng Tư pháp. Văn phòng HĐND & UBND huyện có trách nhiệm
ban giao các hồ sơ bản án đang thực hiện dở dang cho Phòng Tư pháp tiếp tục
theo dõi thực hiện.

f) Thống nhất chủ trương mua sắm máy điều hòa trang bị tại Hội trường
trung tâm Hành chính huyện theo đề nghị của Văn phòng HĐND&UBND huyện
Tờ trình 19/TTr-VP ngày 10/6/2024. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện
tham mưu UBND huyện báo cáo xin ý kiến Thường trực HĐND huyện trước khi
tổ chức thực hiện. Phòng Tài chính – Kế hoạch cân đối nguồn ngân sách để tham
mưu UBND huyện xem xét quyết định theo đúng quy định sau khi có ý kiến của
Thường trực HĐND huyện.

2. Giao Trung tâm Phát triển Quỹ đất và CNDV huyện chủ trì, phối hợp với
Ban Quản lý dự án – Đô thị và các địa phương khẩn trương rà soát, tham mưu
UBND huyện báo cáo tình hình và kết quả triển khai thực hiện kế hoạch đầu tư
công đối với các công trình khai thác quỹ đất trên địa bàn huyện; nhiệm vụ, giải
pháp và kế hoạch thực hiện trong 6 tháng cuối năm 2024 và năm 2025. Báo cáo
gửi về UBND huyện chậm nhất ngày 25/6/2024.

Trên đây là nội dung kết luận của đồng chí Võ Văn Hùng - Chủ tịch UBND
huyện tại cuộc họp giao ban ngày 17/6/2024 giữa Chủ tịch và các Phó Chủ tịch huyện.
Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và địa phương triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- TT HU, TT HĐND (b/c);
- Lãnh đạo UBND;
- TT UBMTTQVN huyện;
- Các ngành và đoàn thể;
- UBND các xã, thị trấn;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT-TH.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

#ChuKyLanhDao

		2024-06-21T16:41:54+0700
	Quảng Nam

		2024-06-21T16:43:58+0700
	Quảng Nam

		2024-06-21T16:44:04+0700
	Quảng Nam

		2024-06-21T16:44:04+0700
	Quảng Nam

		2024-06-21T16:44:05+0700
	Quảng Nam